
1 

 

U S N E S E N Í 
38/4Z/19 – 51/4Z/19 

ze 4. jednání Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice, 

které se konalo dne 5. června 2019 od 15:00 hodin  

v zasedací místnosti Úřadu městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice  
 

 

  

38/4Z/19 

Kontrola usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - 

Neštěmice 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í  

        1. informaci o plnění usnesení ZMO 
 
 

39/4Z/19 

Petice občanů Mojžíře dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona 

č. 85/1990 Sb., o právu petičním 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í  

        1. petici dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb., o právu 

petičním předloženou občany Mojžíře 
 

 

40/4Z/19 

Zpráva o stavu a řešení bezpečnosti na území MO ÚL – Neštěmice  
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í 

        1. zprávu o stavu realizovaných kroků v oblasti bezpečnostní problematiky a pořádku 

v obvodu v období březen – květen 2019  
 

 

41/4Z/19 

Změna statutu města Ústí nad Labem 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í 

        1. návrh změny OZV č. 4/2012, Statut Statutárního města Ústí nad Labem dle přílohy č. 

1 k usnesení ZMO 
 

B)    u k l á d á  

        1.Yvetě Tomkové, starostce 

            a) předložit návrh změny OZV č. 4/2012, Statut Statutárního města dle bodu A)1 na 

jednání Zastupitelstva města 

        T: 17. června 2019  

 

 

 

 

 



2 

 

42/4Z/19 

Závěrečný účet hospodaření Městského obvodu 

Ústí nad Labem – Neštěmice a účetní závěrka za rok 2018 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)   z j i š ť u j e ,  ž e  

       1. v hospodaření  Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice za rok 2018 dosáhly: 

           a) celkové příjmy  výše                                                                    58.201,04  tis. Kč                             

           b) celkové výdaje  výše                                                                    59.198,52  tis. Kč 

           c) vzniklé saldo příjmů a výdajů ve výši                                            - 997,48  tis. Kč 

               vyrovnává svými zdroji oblast financování                             
 

        2. výsledek hospodaření z hlavní činnosti za rok 2018 činí po celkovém finančním   

            vypořádání  + 7.740,98 tis. Kč, z toho ve schváleném rozpočtu na rok 2019 

            je zapojeno celkem 7.741,00 tis. Kč 
 

        3. výsledek hospodaření  z vedlejší hospodářské činnosti  za rok 2018 po odvodech   

            MmÚ činí +  4.095,29 tis. Kč, z toho do příjmu rozpočtu roku 2018 bylo  

            zálohově zapojeno 3.309,00 tis. Kč 
 

        4. výsledek hospodaření  z vedlejší hospodářské činnosti za rok 2018  na úseku  správy  

            bytového fondu činí   + 6.552,98  tis. Kč, toho do příjmu rozpočtu roku 2018 bylo  

            zálohově zapojeno 1.500,00 tis. Kč 
 

B)   b e r e  na  v ě d o m í 

       1. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Městského obvodu Ústí nad Labem –  

           Neštěmice za rok 2018 provedeném Krajským úřadem Ústeckého kraje  
 

       2. údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů Městského obvodu Ústí Nad Labem –  

           Neštěmice za rok 2018 a vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a  

           rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem  
   

       3. přehled o celkovém zisku z vedlejší hospodářské činnosti městského obvodu 

           a z hospodaření s bytovým fondem  
 

C)     s c h v a l u j e   

         1. celoroční hospodaření městského obvodu a závěrečný účet Městského obvodu 

             Ústí nad Labem – Neštěmice za rok 2018 bez výhrad 
 

         2. finanční vypořádání za rok 2018 dle důvodové zprávy   
 

         3. účetní závěrku Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice ke dni 

             31. 12. 2018 dle Příloh č. 1, 2, 4, 5, 6 důvodové zprávy s tím, že účetní výsledek  

             hospodaření k 31. 12. 2018 ve výši  – 33.445.286,66 Kč bude zúčtován na účet  

             432 – výsledek hospodaření přecházejících účetních období  
 

 

43/4Z/19 

Stav pohledávek Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice k 31. 12. 

2018 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    b e r e   n a  v ě d o m í  

        1. informaci o pohledávkách Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice      

            a stavu vymáhání pohledávek k 31. 12. 2018 

 



3 

 

44/4Z/19 

Vyúčtování rozpočtového provizoria v rozpočtu  Městského obvodu  

Ústí nad Labem – Neštěmice za  leden  - únor  2019 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    z j i š ť u j e ,   ž e 

        1. v hospodaření městského obvodu za  leden  - únor  2019 byla dodržena pravidla  

            schváleného rozpočtového provizoria, stanovený limit výdajů nebyl překročen 
 

B)    s c h v a l u j e   

        1. vyúčtování rozpočtového provizoria za leden – únor 2019 
 

 

45/4Z/19 

Rozpočtová opatření ve schváleném  rozpočtu roku 2019 

Upravený rozpočet příjmů a výdajů roku 2019 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
                                                                                 

A)    s c h v a l u j e   

        1. úpravu rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice na rok 2019  

            dle schválených rozpočtových opatření takto: 

           a) celkové příjmy rozpočtu městského obvodu ve výši                       51.352,49  tis. Kč                             

           b) celkové výdaje rozpočtu městského obvodu ve výši                       59.290,49  tis. Kč 

               z toho: 

            - upravená neinvestiční část výdajů ve výši                                         50.224,49  tis. Kč                                                                      

            - upravená investiční část výdajů ve výši                                               9.066,00  tis. Kč 

            c) oblast financování ve výši                                                                7.938,00  tis. Kč 
 

 

46/4Z/19 

Přehled čerpání a využití finančních prostředků v rámci účelové dotace 

Magistrátu města Ústí nad Labem na údržbu zeleně pro Neštěmice, Mojžíř 

a Krásné Březno pro rok 2019 - za I. pololetí 2019 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání: 
 

A)    b e r e   n a   v ě d o m í   

        1. informativní zprávu o přehledu čerpání a využití finančních prostředků v rámci 

účelové dotace Magistrátu města Ústí nad Labem na údržbu zeleně pro Neštěmice, 

Mojžíř a Krásné Březno pro rok 2019  - za I. pololetí 2019. 
 

 

47/4Z/19 

Územní studie Ústí nad Labem -  Mojžíř „U Fary“,  plocha Z 15-1, k.ú. 

Mojžíř“ 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání: 
 

A)    s o u h l a s í     
        1. s předloženým návrhem územní studie Mojžíř „U Fary“ a realizací výstavby 

rodinných domů dle této územní studie 

 

 

 

 



4 

 

48/4Z/19 

Žádost o splátkový kalendář – Roman Bano 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e 

        1. Romanu Banovi úhradu dluhu ve výši 29 065,70 Kč formou pravidelných splátek ve 

výši min. 500,00 Kč/měsíc 
 
 

49/4Z/19 

Žádost o vzdání se předkupního práva Statutárního města Ústí nad 

Labem ke stavbě č.ev. 28 ve vlastnictví Aleše Haase postavené na 

pozemku p. č. 1357/2 v k. ú. Krásné Březno  
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e 

        1. vzdání se předkupního práva Statutárního města Ústí nad Labem ke stavbě 

s číslem evidenčním 28 ve vlastnictví Aleše Haase, Mařákova 1984/12, 400 01 

Ústí nad Labem, postavené na pozemku p. č. 1357/2 o výměře 59 m2 v k. ú. 

Krásné Březno ve vlastnictví Statutárního města Ústí nad Labem  
 
 

50/4Z/19 

Žádost ZŠ Hluboká 150  o  poskytnutí dotace z rozpočtu Městského obvodu 

Ústí nad Labem – Neštěmice roku 2019 na mimořádnou akci „Oslavy ke 

100letému výročí založení české školy v Neštěmicích“ na vydání Almanachu 

o historii školy 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e     

        1. poskytnutí dotace z rozpočtu MO Ústí nad Labem -  Neštěmice v roce 2019 

           a následné uzavření smlouvy takto: 

a) ZŠ Hluboká 150, 403 31 Ústí nad Labem (IČO 442 26 241) na mimořádnou akci 

„100 leté výročí založení české školy v Neštěmicích“ ve výši 100,00 tis. Kč 

       na vydání Almanachu o historii školy 
 

 

51/4Z/19 

Dodatek č. 2 k Jednacímu řádu Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad 

Labem - Neštěmice 
Zastupitelstvo Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e 

        1. Dodatek č. 2 k Jednacímu řádu Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice ve znění: 

            V Jednacím řádu Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice se 

text v níže uvedených oddílech, paragrafech a odstavcích mění takto: 

            V oddíle druhém, § 3 – Příprava zasedání, odst. 2 

            2) Návrh pořadu zasedání, stanovený starostkou a projednaný v Radě městského 

obvodu je členům ZMO, společně s podkladovými materiály doručen minimálně 7 

dní před zasedáním ZMO. V odůvodněných případech lze mimořádně předložit 

materiály na stůl. 



5 

 

              Podkladové materiály (v anonymizované podobě) budou zveřejněny nejméně 7 dní 

před zasedáním ZMO způsobem umožňujícím dálkový přístup tj. na internetových 

stránkách Městského obvodu ÚL – Neštěmice. 

             V oddíle třetím, § 9 – Zrušovací a závěrečná ustanovení 

             Ostatní ustanovení Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem –  

Neštěmice zůstávají beze změny. 

              Tento dodatek č. 2 k Jednacímu řádu ZMO byl schválen Zastupitelstvem městského 

obvodu ÚL – Neštěmice usnesením č. ../4Z/19 a nabývá účinnosti dne 5. června 2019. 
 

B)    u k l á d á  

        1. Ing. Jaroslavu Brožovi, tajemníkovi 

            a) vydat Dodatek č. 2 k Jednacímu řádu ZMO a zveřejnit jej způsobem umožňujícím 

dálkový přístup 

                                                                                                                      T: 7. června 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

.................................................    ............................................... 

Mgr. Gabriela Nosková                                   Yveta Tomková 

člen ZMO                              starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


